
 
 

agatinsvet.cz - kreativní, dřevěné a didaktické hry, dětské knihy a školní batohy                         

kamenné prodejny:  Praha 4 / 6 / 8 – Liberec – České Budějovice – Brno – Hradec Králové  

Haba_303736 Barevný vláček 

 
Pestrá jízda vlakem pro 2 – 4 zkušené strojvedoucí od 3 let. 

 

Autor hry:  Felix Beukemann 

Ilustrace:  Katharina Wieker 

Délka hry:  10 min. 

 

Na čtyřech vlakových nástupištích se tlačí cestující. Mají jízdenky na různé zastávky. Chtějí jet do zoo, na koupaliště, na hřiště nebo 

ke zmrzlinovému stánku v parku. Připraveni? Všichni nastupovat, prosím! Jako strojvedoucí chcete přepravit co nejvíce cestujících, 

kteří chtějí jet na zastávku vaší barvy. Buďte opatrní, trasy kolejí se neustále mění. Budete potřebovat trochu štěstí, abyste dodrželi 

plán jízdy. Vyhrává hráč, který na konci hry dopravil na svou zastávku nejvíce cestujících. 

 
Obsah hry 

 

 
 

Příprava hry 

Sestavte herní desku a položte ji doprostřed stolu. Vložte každou ze tří výhybek do jakéhokoliv ze tří otvorů v herní desce a otočte 

je tak, aby byla jedna trasa volná. Postavte vlak před první výhybku na trati tak, aby se mohl pohybovat po železniční trati ve směru 

hodinových ručiček. Každé dítě si vybere barvu a vezme si odpovídající dílek zastávky. Ten přestavuje nádraží, na které chce hráč 

dovézt co nejvíce cestujících. Zbývající zastávky, které nebudou ve hře potřeba, vraťte do krabice. Zamíchejte dílky s cestujícími a 

náhodně jich rozdělte na hromádky po šesti, obrázkem nahoru, na každou ze čtyř nástupišť na herní desce. Připravte si kostku. 

 

Průběh hry 

Hraje se ve směru hodinových ručiček. Hráč, který umí nejlépe houkat jako vlak, se stává strojvedoucím a začíná hrát.  

- Hoďte kostkou. 

1 velký skládací herní plán 

 

24 dílků s cestujícími 

 

1 kostka s obrázky výhybky 

 

zastávka u zmrzlinového 

stánku 

 

3 barevné výhybky 

 

zastávka u zoo 

 

1 vlak 

 

zastávka u hřiště 

 

zastávka u koupaliště 

 
4 dílky zastávky 

 

http://agatinsvet.cz/


 
 

agatinsvet.cz - kreativní, dřevěné a didaktické hry, dětské knihy a školní batohy                         

kamenné prodejny:  Praha 4 / 6 / 8 – Liberec – České Budějovice – Brno – Hradec Králové  

- Změňte pozici výhybky, která je zobrazená na kostce tak, aby kolej na druhé trati byla volná. 

- Za veselého zvuku vlaku „ššš húú“ jeďte vlakem k zastávce, na kterou se dostanete po přepnutí výhybky. 

- Podívejte se zde na vrchní dílek s cestujícími. Zobrazené děti mají jízdenku, která ukazuje, na kterou zastávku chtějí vlakem 

cestovat. Všechny děti zobrazené na jednom dílku vždy cestují společně na jednu ze zastávek. 

• Později v průběhu hry se může stát, že dojedete na zastávku, na které již není žádný dílek s cestujícími. Pak máte smůlu a 

na řadě je další hráč. 

 

Ukazuje dílek s cestujícím jízdenku v barvě vaší zastávky? 

- Ano! Výborně! Všichni nastupovat! Vložte dílek s cestujícími do otvoru ve vlaku a přesuňte se s ním na zastávku vaší barvy. 

Nechte tam cestující vystoupit a položte dílek na odpovídající část herní desky. 

- Ne! Škoda; nemůžete dovézt své cestující na zastávku vaší barvy, protože mají jízdenku na jiné zastávky. Samozřejmě musíte 

jako strojvedoucí dovézt cestující na jinou zastávku. Můžete si zvolit, na jakou zastávku je odvezete, na základě barev na 

jízdenkách. Vysaďte cestující na jiné zastávce a odložte zde dílek s cestujícími.  

 

Příklad: 

   
Frediho zastávka je modré 

koupaliště. Hodí kostkou, která ukáže 

oranžovou barvu. Fredi přehodí 

oranžovou výhybku.  

Pak jede vlakem k modré zastávce 

koupaliště. Dílek s cestujícími zde 

také, mimo jiné, ukazuje modrou 

jízdenku. Nechá zde cestující 

nastoupit. 

Nyní jede vlakem k modré zastávce u 

koupaliště. Nechá cestující vystoupit 

a položí dílek do modré části hrací 

desky. 

 

Nechal jsi cestující vystoupit? Pak je tvůj tah u konce a na řadě je další strojvedoucí, který hodí kostkou. 

 

Konec hry 

Hra končí ve chvíli, kdy již na zastávkách nejsou žádní cestující a všichni cestující tedy vystoupili na různě barevných zastávkách. 

Nyní si vezměte všechny cestující z vaší zastávky a položte je vedle sebe do řady. Věnujte přitom pozornost orientaci dílků. Hráč 

s nejdelší řadou cestujících se stává vítězem hry. 

 

Žlutý hráč vytvořil nejdelší řadu, přivezl tedy nejvíce 

cestujících na zastávky a vítězí ve hře.  

 

Tip: Pokud už umíte počítat, můžete také spočítat cestující na 

vašich dílcích. Vítězí hráč, který dovezl na svou zastávku 

nejvíce cestujících. 

 

 

 

 

 

 

http://agatinsvet.cz/


 
 

agatinsvet.cz - kreativní, dřevěné a didaktické hry, dětské knihy a školní batohy                         

kamenné prodejny:  Praha 4 / 6 / 8 – Liberec – České Budějovice – Brno – Hradec Králové  

Varianty hry pro strojvedoucí, kteří umí předvídat: 

Platí stejná pravidla hry, ale s následujícími změnami: 

 

Výhybka na přání: V této hře nepotřebujete kostku. Strojvedoucí může přehodit libovolný počet výhybek, aby se vlakem dostal 

na určitou zastávku. Který z hráčů má nejlepší přehled o změně polohy výhybek a převeze na svou zastávku nejvíce cestujících? 

 

Výhybkář: V této hře nepotřebujete kostku. Strojvedoucí rozhodne, kterou ze tří výhybek přehodí. Může ale přehodit pouze jednu 

výhybku. Kdo je dost chytrý a podaří se mu vždy přehodit tu nejlepší výhybku, aby dovezl na svou zastávku co nejvíce cestujících? 

 

Tip pro překvapivé jízdy vlakem (lze kombinovat se základní hrou a variantami): 
Dílky s cestujícími mohou být na nástupiště umístěny obrázkem dolů. Strojvedoucí jede jako obvykle na jednu ze čtyř zastávek. 
Teprve nyní otočí horní dílek s cestujícími a zjistí, na jakou zastávku chtějí jet. Pod jakým dílkem se skrývá nejvíce cestujících? 

 

 

http://agatinsvet.cz/

